

São Paulo, 12 de dezembro de 2014

Ref.: Assembleia Geral de Cotistas

Prezado(a) Investidor(a),

BANCO SANTANDER (BRASIL) S.A., na qualidade de administrador do **SANTANDER RECEBÍVEIS IMOBILIÁRIOS FUNDO DE INVESTIMENTO IMOBILIÁRIO - FII**, inscrito no CNPJ/MF sob nº 17.294.488/0001-00 ("Fundo"), vem convidá-lo(a) a participar da Assembleia Geral de Cotistas, a ser realizada no dia **22/12/2014**, às 16:00 horas, na Avenida Presidente Juscelino Kubitschek, 2041 e 2235, Bloco A (Torre Santander), na Cidade e Estado de São Paulo, para deliberar sobre: **(a)** a liquidação antecipada do Fundo, nos termos da alínea "b" do item 8.3.1. do Regulamento do Fundo; e **(b)** a aprovação das contas e demonstrações contábeis do Fundo referentes ao período iniciado em 01/01/2014 até a efetiva liquidação do Fundo.

Os documentos relativos à Assembleia Geral estarão disponíveis para apreciação dos cotistas na sede do Administrador, no endereço acima citado.

De acordo com a regulamentação vigente, somente podem exercer o direito de voto na Assembleia Geral os investidores titulares das cotas, seus representantes legais ou procuradores, desde que constituídos há menos de um ano da data da realização da Assembleia.

Atenciosamente,

BANCO SANTANDER (BRASIL) S.A.

Central de Atendimento Santander: 4004-3535 (Capitais e Regiões Metropolitanas) e 0800-702-3535 (Demais localidades)

Central de Atendimento Santander Empresarial: 4004-2125 (Capitais e Regiões Metropolitanas) e 0800-726-2125 (Demais localidades)

Serviço de Atendimento ao Consumidor – SAC: 0800-762-7777 e Ouvidoria: 0800-726-0322* (*Atende também Deficientes Auditivos e de Fala)